МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ЗВЕНИГОВО
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
СЎЗЛЭНГЕР ОЛА ШОТАН ИЛЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

СУСЛОНГЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 сентября 2021 года  № 144

[bookmark: _GoBack]О создании антитеррористической комиссии на территории
Городского поселения Суслонгер, об утверждении состава,
положения, антитеррористической комиссии
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию терроризму», Уставом Городского поселения Суслонгер Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, в целях наиболее эффективного осуществления мер по профилактике террористических проявлений, минимизации и ликвидации их возможных последствий на территории Городского поселения Суслонгер,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать антитеррористическую комиссию на территории  Городского поселения Суслонгер.
2. Утвердить прилагаемый состав антитеррористической комиссии Городского поселения Суслонгер (приложение №1).
3. Утвердить прилагаемое Положение об антитеррористической комиссии Городского поселения Суслонгер (приложение №2);
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
        5. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и размещению на сайте Администрации Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.
        6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                       С.В. Кудряшов

Приложение № 1
к  Постановлению Суслонгерской
городской администрации
от 13.09.2021 года № 144

[bookmark: Par35]СОСТАВ
антитеррористической Комиссии
Городского поселения Суслонгер

Председатель антитеррористической комиссии – Кудряшов С.В. глава Суслонгерской городской администрации;
Зам. председателя комиссии – Фокина Н.В. – главный специалист Суслонгерской городской администрации;

Секретарь комиссии – Курочка Ю.К. – ведущий специалист по кадрам Суслонгерской городской администрации.

Члены комиссии:
Николаева Е.Ю. – ведущий специалист Суслонгерской городской администрации;
Никанорова А.П. – ведущий специалист Суслонгерской городской администрации;
Бакшаева Н.А. – ведущий специалист Суслонгерской городской администрации;
Курочка А.В. – генеральный директор ООО «УК Сайвер»;
Москвина Т.Б. – заведующая МДОУ Суслонгерскиий детский сад «Лесная сказка»; депутат Городского поселения Суслонгер;
Бакшаев А.М. – начальник пожарной части 42.
[bookmark: Par110]

[bookmark: Par116]Приложение № 2
к  Постановлению Суслонгерской
городской администрации
от 13.09.2021 года № 144

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУСЛОНГЕР
[bookmark: Par119]1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006  № 116 «О мерах по противодействию терроризму».
1.2. Антитеррористическая комиссия Городского поселения Суслонгер (далее Комиссия) является постоянно действующим координирующим органом, обеспечивающим взаимодействие на территории  Городского поселения Суслонгер подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, хозяйствующих субъектов независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, общественных объединений (в рамках их компетенции), при решении вопросов участия в профилактике терроризма, а также минимизации и ликвидации последствий их проявлений.
1.3. Комиссия обеспечивает участие всех организаций на территории  Городского поселения Суслонгер в профилактике терроризма, а также минимизации и ликвидации последствий их проявлений.
1.4.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также настоящим Положением.
1.5. Председателем Комиссии является Глава Городского поселения Суслонгер.

[bookmark: Par127]2. Основные задачи Комиссии:

2.1. Основными задачами Комиссии являются:
а) организация взаимодействия на территории  Городского поселения Суслонгер подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, хозяйствующих субъектов независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, общественных объединений (в рамках их компетенции) при решении вопросов участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и ликвидации последствий их проявлений;
б) участие в реализации государственной политики в сфере противодействия терроризму на территории  Городского поселения Суслонгер, а также подготовке предложений АТК по совершенствованию деятельности в данной области;
в) мониторинг политических, социально-экономических и иных процессов на территории Городского поселения Суслонгер, оказывающих влияние на ситуацию в сфере противодействия терроризму, экстремизму;
г) участие в разработке мер по профилактике терроризма и экстремизма на территории Городского поселения Суслонгер, устранению причин и условий, способствующих их проявлению, обеспечению защищённости объектов возможных террористических посягательств, минимизации и ликвидации их последствий, контроль за реализацией этих мер;
д) подготовка проектов постановлений, распоряжений администрации  Городского поселения Суслонгер по организации взаимодействия подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций и общественных объединений (в рамках их компетенции), в целях повышения эффективности принимаемых ими мер по профилактике проявлений терроризма и экстремизма, минимизации и ликвидации их последствий на территории сельского поселения;
е) анализ эффективности работы подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, хозяйствующих субъектов, общественных объединений (в рамках их компетенции) по участию в профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и ликвидации последствий их проявлений;
ж) иные задачи, вытекающие из решений АТК, в сфере противодействия терроризму и экстремизму в рамках компетенции органов местного самоуправления.

[bookmark: Par138]3. Права Комиссии:

3.1. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:
а) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся совершенствования взаимодействия подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления и иных организаций в сфере противодействия терроризму и экстремизму на территории сельского поселения;
б) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, хозяйствующих субъектов независимо от форм собственности, общественных объединений и должностных лиц;
в) создавать рабочие органы для изучения вопросов, касающихся участия в профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и ликвидации последствий их проявлений, а также для подготовки соответствующих решений Комиссии.

[bookmark: Par147]4. Организация работы Комиссии:

4.1.Комиссия принимает решения в рамках своей компетенции.
4.2.Для реализации решений Комиссии могут издаваться постановления и распоряжения Суслонгерской городской администрации.
4.3.Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления, организациями и общественными объединениями на территории городского поселения Суслонгер .
4.4. По решению председателя Комиссии в её состав включаются должностные лица подразделений территориальных органов федеральных органов исполнительной власти (по согласованию), органов местного самоуправления, организаций и общественных объединений (с их согласия). На заседания Комиссии могут приглашаться представители хозяйствующих субъектов независимо от форм собственности, организаций и общественных объединений.
[bookmark: Par170]